

Liikenne- ja viestintäministeriölle
Ylitarkastaja Katja Peltola

Ennakkokommentointipyyntö 27.4.2021

Matkalippujen tarkastajien koulutusvaatimukset

Liikenne- ja viestintäministeriö on 7.4.2021 käynnistänyt hankkeen matkalippujen tarkastajien koulutusvaatimuksista annettujen säädösten muutostarpeiden tarkastelemiseksi. Hankkeen tavoitteena on arvioida matkalippujen tarkastajien koulutuksen kehittämistarpeita ja tehdä tarvittavat säädösmuutokset. Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää ennakkokommentteja hankkeen kannalta olennaisten säädösten, erityisesti matkalippujen tarkastajilta ja tarkastuksessa apuna olevilta järjestyksenvalvojilta vaadittavasta koulutuksesta annetun liikenne- ja viestintäministeriön asetuksen (867/2006), muutostarpeista.

Kuntaliitto pitää erittäin hyvänä, että ministeriö on käynnistänyt hankkeen ja kannattaa matkalippujen tarkastajien koulutusvaatimusten keventämistä riittävästä koulutuksen tasosta tinkimättä. Kaupunkiseutujen joukkoliikenneviranomaiset ovat toivoneet matkalippujen tarkastajien koulutusvaatimusten joustavoittamista siten, että ne vastaisivat paremmin myös pienempien joukkoliikennealueiden tarpeita. Nykyiseen tarkastusmaksulakiin perustuva järjestelmä soveltuu HSL-alueelle, jossa matkustajamäärät ovat ylivoimaisesti suurimmat ja myös väärinkäytösten määrät sen mukaisia verrattuna muihin kaupunkiseutuihin. Pienempien kaupunkiseutujen osalta koulutuksen järjestämiseen tarvittaisiin joustavuutta. Nykyiset koulutusvaatimukset ovat kalliit ja raskaat tilanteissa, joissa on tarve vain muutamalle tarkastajalle kerrallaan. Koulutusvaatimusten joustavoittaminen voisi edistää kustannustehokkuutta myös isomilla joukkoliikennealueilla.

Säädösvalmistelussa tulisi tarkastella koulutusvaatimusten keventämistä esimerkiksi mahdollistamalla yhteistyö koulutuksen järjestämisessä yhteisten osioiden osalta, mahdollistamalla etäkoulutus osana koulutusta, tarkastelemalla koulutuksen pituutta ja lisäämällä joustoa koulutuksen rakenteessa (esim. oppituntiopetuksen ja työharjoittelun suhde) sekä lukemalla koulutettavan hyväksi aiempi soveltuva koulutus.

SUOMEN KUNTALIITTO

Miira Riipinen
Johtaja

Johanna Vilkuna
Kehittämispäällikkö

